СОВЕТ БОЛЬШЕМЕТЕСКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА       РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

Десятого    заседания  четвертого созыва

№ 41

с.Большие Метески                                                        15 ноября 2021 года.

О внесении изменений в решение Совета Большеметескинского  сельского

поселения от 16.06.2015 № 138 «Об утверждении регламента рассмотрения

обращений граждан в Большеметескинском сельском поселении Тюлячинского

муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ "О порядке

рассмотрения обращения граждан Российской Федерации", Совет

Большеметескинского сельского поселения Тюлячинского муниципального

района Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета Большеметескинского сельского поселения от

16.06.2015 № 138 «Об утверждении регламента рассмотрения обращений граждан

в Большеметескинском сельском поселении Тюлячинского муниципального

района Республики Татарстан» (в редакции постановлений от 28.03.2016 № 20)

следующие изменения:

а) пункт 3 изложить в следующем порядке:

«3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.»;

в регламент рассмотрения обращений граждан в Большеметескинском

сельском Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан:

а) пункт 3.4 изложить в следующем порядке:

«3.4. Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или

должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в

порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации". В обращении

гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество

(последнее - при наличии), адрес электронной почты, по которому должны быть

направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе

приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в

электронной форме.»;

б) раздел IV дополнить пунктом 4.2.1 следующего содержания:

javascript:;
consultantplus://offline/ref=BE6722DB4D6CFD120D8B4BCF4404501CA6F61C8B6974C163E64854B5D0375F541FFAA31A86BFD1265486228C0B3490587FC9C40B96DBF4CC31w5I

«4.2.1. В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть

предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не

подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган

местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их

компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения

сообщается гражданину, направившему обращение.»;

в) абзац 5 пункта 6.1 исключить;

г) абзац 8 пункта 6.1 изложить в следующем порядке:

«6.1. Получать письменный ответ по существу поставленных в обращении

вопросов, за исключением случаев, указанных в статье 11 Федерального закона от

02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской

Федерации", а в случае, предусмотренном частью 5.1 статьи 11 Федерального

закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан

Российской Федерации", на основании обращения с просьбой о его

предоставлении, уведомление о переадресации письменного обращения в

государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу,

в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов.».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с действующим

законодательством.

consultantplus://offline/ref=5B8E4EE4D36017F140A49E46535C9D76987BF0352D83F291F6C6625291CB9C00B9BF10FC8139496A00F3A14580E373BE38F13857A8F3ADCFh5pCI
consultantplus://offline/ref=5B8E4EE4D36017F140A49E46535C9D76987BF0352D83F291F6C6625291CB9C00B9BF10FC89321D3D45ADF816C2A87FBC20ED3955hBp7I